
Bredband via fiber

Byarådet har tillsammans med Björn Green, Holmen, deltagit i ett seminarium om 
bredband till landsbygden, under ledning av Bobby Bengtsson, projektledare Landsbygd C4 
Elnät AB. Byarådet har, utan egenintresse, preliminärt undersökt förutsättningar för ett lokalt 
nät. Dessa redovisas nedan. Byarådet överlämnar därmed ärendet till en arbetsgrupp.

Optisk fiber har uppenbarligen överlägsen total kapacitet och hastighet för kommunikation 
via Internet, telefoni och TV, jämfört med andra nuvarande tekniker. Byar som vill ha bred-
band via fiber får stöd av EU, Sveriges Kommuner och Landsting, Länsstyrelsen, Kristianstads 
kommun och många andra organisationer. Man får rådgivning och ekonomiskt bidrag, men 
byborna måste själva driva sina projekt. Så har skett i mer än sex hundra byar.

Ett tänkbart lokalt nät

Möjligheten att skapa ett lokalt nät beror på hur mycket man behöver gräva för kabel mellan 
byarna och till befintligt nät, antalet hushåll och företag, kostnader och bybornas intresse.
  
Byar, som lämpligen kan ansluta: Hörröd, Lillehem, Norra och Södra Lökaröd, Maglehem 
med Blåherremölla,  Holmen,  Olseröd,  Juleboda  med  Degeberga sommarby.

Närmaste anknytning till befintligt nät: Hörröd.

Antalet hushåll: enligt siffror från Folkbokföringen samt räkning av brevlådor och hus, dock 
troligen behäftade med felkällor: bofasta cirka 180, helgboende cirka 120, sommarboende 
cirka 240. Antalet företag: cirka 30.

Kostnader: Det är mycket svårt att ge säkra siffror för grävning, anslutning och drift.  Jag 
hänvisar till arbetsgruppens analys.

Intresse: Lars Lindberg och Marcus Grundén, Lillehem, undersöker intresset för att skapa en 
arbetsgrupp.  Se nedan!  Byarådet överlämnar ärendet till dem. 

Lars Thulin, byaråd, Maglehem
Sockenvägen 68, Maglehem, 297 95 Degeberga

0708 126680,  larsthulin@fastmail.fm

Var god och vänd till andra sidan



Lars Lindberg och Marcus Grundén har valt att bilda en arbetsgrupp efter samtal med 
Maglehems byaråd i detta ärende och söker nu fler som är intresserade av att arbeta med 
detta projekt.

Utbyggnaden av bredband, och i detta fall fiber, är något som vi själva måste ta tag i där vi 
bor. Vi kan inte lita på att markna skrafterna löser det.d

Fiber har obegränsad kapacitet för olika tjänster och ger fler möjligheter än vad ADSL eller 
3G/4G via mobilnätet gör, vilka även påverkas hur många som använder tjänsten samtidigt 
och hur långt man har till telestationen/mobilmasten.

Att bygga upp ett fibernät är något som kostar pengar. För att få ner kostnaderna är det viktigt 
att många väljer att ansluta sina hushåll och är beredda på att lägga ner tid på ideellt arbete. 
Inget exakt pris kan sägas innan vi vet hur många som är intresserade och hur många som 
kan tänka sig att ställa upp med ideella krafter.

Men som exempel använder vi Tassemarkens fibernät utanför Arkelstorp 
(www.tassemarkensfibernat) där ca 100 hushåll valde att ansluta sig kostade det efter bidrag 
ca 15.000:- per hushåll. 

I och med detta så vill Lars Lindberg och jag få reda på om du och dina grannar är intresse-
rade av att ansluta ert hushåll/företag till fibernätet för att veta möjligheterna att driva projek-
tet vidare. Likaså om du är intresserad av att hjälpa till, något som är ett måste för att hålla ner 
kostnaderna och ha möjlighet att driva genom projektet. För två eldsjälar räcker inte till.

Därför skulle vi vara tacksamma om du kunde skicka ett e-post meddelande med nedan-
stående uppgifter till marcus@marcusgrunden.se eller lämna samma 
information på adress Marcus Grundén, Lillehemsvägen 244, 297 95 Degeberga.

1. Namn på dig och eventuellt ditt företag med kontaktuppgifter (e-post, adress samt telefon).
2. Din fastighetsbeteckning.
3. Om du kan tänka dig att ingå i arbetsgruppen för att driva genom projektet.

Om du anmäler ditt intresse kommer dina uppgifter att sparas för att skicka ut information 
om fibernätet men kommer inte användas för andra syften.

Marcus Grundén			   Lars Lindberg 
marcus@marcusgrunden.se	 lars@lillehem.se 
0708-89 92 00			   0708-82 28 50

Arbetsgruppen informerar


